הקטין סיפר כי במהלך החקירה השתמשו נגדו באלימות פיזית: "היה שם חוקר שקוראים לו משה, כפי שהציג את עצמו. הוא שאל אותי: למה אתה פה? ענית לו כי אינני יודע, וכי עליו לשאול את קפטן

¹⁴ עדותו של אחמד קראעין נגבתה ביום 1.6.2010 על ידי עו"ד נסרין עליאן מהאגודה לזכויות האזרח.

¹⁵ חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971, פרק ג.

רמי שעצר אותי. הוא אמר לי כי הוא יודע למה אני פה, משום שזרקתי אבנים על בית המתנחלים, הנמצא בשכונה שבה אני מתגורר. מדובר בביתו של עווד עבד אלפתאח א-רג'בי, שעליו השתלטו המתנחלים. כאשר הכחשתי את האישום, משה החטיף לי אגרוף בבטן ובגב וסטר לי בידו על פניי. ביקשתי כמה פעמים ללכת לשירותים, אך משה סירב.

כדי לעמוד על עומק הפגיעה בנושא זה, יש להידרש למבנה השכונות בירושלים המזרחית ולאופי החיים, המנהגים והתרבות המסורתיים, היוצרים מצב מורכב במיוחד. רוב רובה של האוכלוסייה המתגוררת בשכונות

⁴¹ ראו ה"ש 3 לעיל.

⁴² בג"צ 2481/93 ד"ר נ' וילק פ"ד מח(2), 456, 470-471.

⁴³ חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981, סעיפים 2(3), 4 ו-5.

ירושלים המזרחית היא ערבית מוסלמית, שומרת מסורת אדוקה. מצוקת הדיור בשכונת הביאה לבנייה צפופה ביותר; בתים צמודים משקיפים זה לתוך זה, ולכן ההתחשבות בקודים החברתיים והתרבותיים וההקפדה עליהם, נחוצות כפליים.

לטענת התושבים הפלסטינים, הנפגעות העיקריות מריבוי המצלמות ומאי ההתחשבות בתפיסות ובקודים החברתיים הערביים והמוסלמיים, הן הנשים.

כשהיא ריקה, הם זורקים לתוכה את האבנים והסלעים בחוזקה, וזה גורם לרעשים ולקולות גבוהים שדומים לפיצוץ רימוני קול. אפקט זה מתחזק פי מאה בשעות הערב והלילה, כשהשכונה יותר שקטה ושלווה.

⁴⁸ עדותו של אחמד סיאם נגבתה ביום 21.5.2010 על ידי מחמוד קראעין מהאגודה לזכויות האזרח.
⁴⁹ החוק למניעת מפגעים, התשכ"א-1961, והתקנות למניעת מפגעים (מניעת רעש), התשנ"ג-1992, קובעים, בין היתר,

כי חל איסור על הקמת רעש בשעות 14:00-16:00 ומהשעה 23:00 עד השעה 7:00 למחרת.
⁵⁰ ראו ה"ש 47 לעיל.

⁵¹ עדותו של ח'אלד קראעין נגבתה ביום 20.4.2010 על ידי מחמוד קראעין מהאגודה לזכויות האזרח.

השלכת פסולת האבנים אינה מפסיקה ולא נותנת מנוחה, זה חוזר על עצמו משך כל שעות הלילה – עשרים וארבע שעות ביממה יש רעש מתמיד באזור, ואין מנוחה ושקט בכלל".⁵²

אני באופן אישי מרגישה שנהייתי יותר אלימה, שאין לי סבלנות, ואני לא מצליחה להחזיק את עצמי כשאני רואה אותם נכנסים ויוצאים מהבית שלי, שהם השתלטו עליו בתמיכה משטרתית, הבית שאני ובעלי בנינו והקדשנו את חיינו להגשים את החלום אשר היה לנו להקים אותו."

נספח 3: תגובות המשטרה ומשרד השיכון

משרת
מטה מחוז ירושלים
לשכת היעוץ המשפטי
רח' חשין 1 ירושלים
טל: 02 - 5391208/368
פקס: 02 - 5391176
280/10 (חוד)
יח' אב תש"ע
29 יולי 2010

לכבוד
הגב' קרן צפריר, עו"ד
האגודה לזכויות האזרח בישראל
ת.ד. 34510
ירושלים, 91000

ח.נ.

הנדון: דו"ח "מרחב לא מוגן"

1. הדו"ח שבנדון, המחזיק 23 עמודים, הועבר לתגובת המשטרה, תוך שהנכם מקצים לשם הכנת התגובה שבוע ימים.
2.

מטבע הדברים, תבקש המשטרה להתייחס אך ורק לטענות הנוגעות אליה, ולאופן טיפולה באירועים קונקרטיים המתוארים בדו"ח.

8. לבקשתכם, נשתדל לגבש את התייחסותנו בהקדם האפשרי. נודה על היאזרותכם בסבלנות ודחיית פרסום הדו"ח עד לאחר קבלת תגובתנו.

בכבוד רב,
עו"ד חוק ליבוביץ', רפ"ק
משפטי
ירושלים
יועץ
מחוז

ירושלים, כ"א באב, תש"ע
01 באוגוסט, 2010
סימוכין 2010080102058

לכבוד,
עו"ד קרן צפריה,
האגודה לזכויות האזרח

שלום רב,

הנדון : תגובת משרד הבינוי והשיכון לאגודה לזכויות האזרח על דוח "מרחב לא מוגן"

בהמשך למכתבים קודמים שנשלחו ממשרדי, להלן תגובת משרד הבינוי והשיכון לדו"ח אותו אתם מפרסמים ("מרחב לא מוגן"), בהתאם לפרטים שהתקבלו מאגף הביטחון המופקד על הנושא במשרדנו:

מטרת המאבטחים היא להרחיק את התושבים מההתרחשות על מנת לשמור על ביטחונם ולא להשליט סדר או לאכוף חוק.
9. המאבטחים מועסקים על ידי חברת 'מודיעין אזרחי' שזכתה במכרז פומבי כנדרש. כל המועסקים עוברים בדיקה ביטחונית על פי דרישות המשטרה.
10. אין המאבטחים משתמשים בכוח כלפי כל אדם, אלא על פי החוק וכמופרט בחוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור, התשס"ה-2005, שממנו קיבלו את סמכותם.
11. כל האירועים המדוברים מועברים ישירות למשטרת ישראל שנטלת את האחריות והמאבטחים עוזבים את זירת האירוע. מאבטחים אשר נכחו והשתתפו באירועים האלימים נחקרים בתחנות משטרה באופן מסודר. רובם הגדול של האירועים מצולמים בעזרת מצלמות האבטחה של המוערך.